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Lausunto Uusiutuvan energian tuotantotukia koskevasta Hallituksen esityksestä 
TEM/691/00.04.01/2010 
 
Lausumme otsikkoasiasta seuraavaa: 

Suomen Sahat ry katsoo tyydytyksellä, että hallituksen periaatepäätös Puupolttoaine-
voimalan syöttötariffista osoittaa, että se tunnustaa yksityisen puutuote- ja ennen 
kaikkea sahateollisuussektorin tärkeän merkityksen osana Suomen perusmetsäteolli-
suutta. Lisäksi päätös osoittaa, että hallitus tunnustaa em. teollisuudenalan tarvitse-
van kilpailukykyiset toimintaolosuhteet muun metsäteollisuuden tavoin. 
 
Esitetyssä muodossa hallituksen esitys ei valitettavasti luo edellytyksiä kannattaval-
le liiketoiminnalle. Lisäksi esitys heikentää sahateollisuuden liiketoimintamahdolli-
suuksia eräiltä osin nykyisestään.  
Seuraavassa sahateollisuuden ongelmat tärkeysjärjestyksessä: 
 
1. Metsähakevoimalan syöttötariffi 
Metsähakevoimalan syöttötariffissa sanotaan valitettavan selvästi, että vain suoraan 
metsästä saatavasta puusta haketettavat tai murskattava jakeet saavat tuen, eivät si-
vutuotteet. Myös tuontihakkeet saavat tuen. Lähes jokainen saha myy kaksi kolmas-
osaa Suomalaisesta tukkipuusta prosessoidusta kuoresta ja purusta energiatuotan-
toon. Hallituksen esityksen seurauksena nämä jakeet joutuvat kilpailemaan markki-
noilla tuettuja polttojakeita vastaan, jopa ulkomailta ja EU:n ulkopuolelta tuotuja ja-
keita vastaan. Tämän seurauksena markkinat luonnollisesti ostavat ensin tukea nautti-
vat jakeet ja vasta sen jälkeen kotimaisten sahojen jakeet. Vaikka poltettavien jakei-
den kysyntä todennäköisesti kasvaa bioenergiatuotannon lisääntyessä, ei tilanne eri 
puolilla Suomea ole sellainen, että se takaisi sahateollisuuden poltettavien jakeiden 
menekin. Pidämme hallituksen esitystä tältä osin epäonnistuneena ja vaadimme sa-
hateollisuuden poltettaville jakeille samaa kohtelua, kuin muullekin metsähakkeel-
le. 
 
2. Puupolttoainevoimalan syöttötariffi 
Suomen Sahat ry on laatinut laskentamallin, jolla on määritelty erikokoisten puupolt-
toainevoimaloiden investointien kannattavuutta hallituksen esityksessä annetuilla 
reunaehdoilla. Laskentamallin pätevyyttä on verrattu ulkopuolisen asiantuntijaorgani-
saation vastaavaan (Pöyry Energy) ja sen on todettu olevan pätevä tuottamaan perus-
tiedot oheiseen lausuntoon. 
Hallituksen esityksen antamilla reunaehdoilla ei voida saada aikaan kannattavaa liike-
toimintaa sahojen yhteyteen perustettavalla sähköntuotannolla. Suurin este on yksit-
täisille hankkeille asetettu vuotuinen tukikatto 750.000 euroa. Suunniteltu täysimää-
räinen tuki (83,5 €/MWh+lämpöpreemio 20€/MWh) maksettaisiin vain 2 MW:n laitok-
sille, tai sitä teholtaan pienemmille laitoksille. Tällöin takaisinmaksuaika on 16 v, mikä 
tekee investoinnista liian raskaan kyseisen kokoiselle sahalle. Yli 2 MW:n laitoksille 
maksettava tuki jää vajaaksi em. tukikaton (750.000 €) johdosta. Investointien käyn-
nistämiseksi olisi vuotuisen tuen yläraja oltava 1,5 milj. €, jonka päälle maksettaisiin 
lämpöpreemio.   
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